宜蘭縣冬山鄉東興國民小學100年環境教育-教職員工綠博參觀成果彙整
壹、計畫

東興國小99學年度第二學期配合交通安全、民主法治、環境教育、健康促進
校外教學暨鄉土實察實施計畫
一、目的：  

　１、藉校外鄉土實察教學之體驗、觀察與教室教學結合，實施各科聯絡教學與鄉土教材教學配合學習單的輔助教學。

　２、讓學生由接近大自然，而喜愛大自然，進而學習愛護與保護大自然環境。

　３、由活動過程中配合學習教師之指導，讓學生體驗走路時應注意之安全與秩序禮儀。

　４、結合民主法治教育，從活動過程中學習守法、守紀，培養學生團結、互助、合作的精神習慣與公德心。

  5、藉由戶外踏青教學，培養學生正確休閒概念，了解適度踏青運動能有益健康，能提高學生自我健康照顧知能。

二、依據：
１、公私立中等學校及國民中、小學校舉辦學生旅行遠足應行注意事項。

２、九十九學年度第二學期學校行事曆。

３、九十九學年度本校推動民主法治教育、交通安全教育、環境教育計畫、健康促進計劃。
三、原則：　　　

１、參加人員：全校教職員工、學生。。

２、以班級為單位或分組進行各項活動與學習指導。
3、活動時數：6小時。
4、 地點/時間：
	人數
	地點
	日期
	起迄時間出發/回校
	午餐

	全校師生
	綠色博覽會
	100.03.29
	07：50/16：00
	   全順供應


五、活動行程：

07：50出發(08：30-12：30到達園區進行參觀（碳息工場除外的所有設施）

(12：30-13：30用餐(13：30-15：30參觀碳息工場(16：00抵達學校
   1.由學校合約廠商（全順）供應。

   2.午餐內容為炒麵。
5、 注意事項：

  1.各年段集體行動外，以班級為活動管理單位或各班小組活動，切勿單獨行動。

  2.總指揮掌控時間及偶發事件處理。

  3.各班導師在行前或當日，講解本次戶外教所應注意事項，並提醒重視自身的安全。

  4.導師行前指導學生保持良好的生活習慣，並培養互助合作精神級自治自律的能力。

  5.各隨班老師或行政人員應注意學生之身心狀況。

  6.隨時提醒學生注意保護環境，不亂丟垃圾，不破壞生態環境。

  7.隨時提醒學生應遵守交通規則，注意走路、搭車之秩序與安全。

  8.每次集合時一定要點名，以便適時採取必要措施。

  9.除上列事項外，各班導師應規定學生要注意之行動及安全事項。
10. 教職員工須填活動意見調查表及簽到冊。

6、 本計畫經教師朝會討論通過後，呈  校長核可後實施，修正亦同。
承辦人：廖鳳玉                教導主任：葉哲銘                 校長：黃秋菊
貳、簽到冊
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叁、活動照片
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	全體合影
	裝置藝術欣賞
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	裝置藝術欣賞
	裝置藝術欣賞
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	環境劇場外留影
	園區留影
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	綠美化作品欣賞
	裝置藝術欣賞


肆、活動意見調查及省思

活動意見調查：

	滿意度：
	5(非常滿意)
	4(滿意)
	3(尚可)
	2(不滿意)
	1(非常不滿意)

	研習(活動)主題
	8
	10
	0
	0
	0

	課程(活動)內容安排
	7
	10
	1
	0
	0

	時間安排
	8
	10
	0
	0
	0

	場地設備
	6
	12
	0
	0
	0

	是否對你有幫助
	8
	8
	2
	0
	0


省思：

哲銘：本年活動增加許多體驗活動，很有創意。
賀舟：綠博景色怡人，令人印象深刻回味無窮，相關活動可多舉辦。
夏子：整體動線流暢，場地寬廣，人雖多也不顯擁擠。

      潺潺流水清澈宜人，是否也能妥善利用以配合綠博的主題。

鳳玉：各項設備都很吻合環保議題，如增設廚餘回收桶，看得出主辦單位的用心。

     展覽館雖較往年少，但場外休息座位增多讓參觀的人有充裕休息地方。
靜君：這種透過實際參觀而學習到知識的活動，非常棒！
安妮：園區環境優美舒適，能在輕鬆的心情下參觀。館內解說員親切細心，體驗活動多元。
水熔：操作性的體驗活動印象深刻，園區風景秀麗沉浸其中更讓人體會到回到自然之美。
信義：參觀後仍意猶未盡，許多地方仍未能盡興、仔細品味。親切的解說下對許多事物都有更深入的了解。

宜真：本次內容注重自然，有在地的風味！
東宏：以環保為主題，真的不錯。
惠娜：此次綠色博覽會，在環境布置及規畫設計上較精簡，但活動主題活潑，將環保概念議題融入且清楚可行。

佳玲：融入自然中的感覺很舒暢。對環境教育節能減碳有收穫。
秀姬：12個展館比去年的還要豐富多元，有切合「回到自然」的主題。
敏良：全球暖化情形越趨嚴重，身體力行最重要。





















